Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./20....

Do Sr. Vereador Thiago Garrocho

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE

CIDADÃ GUARAPARIENSE A SRA. MAGDA

SANTOS MALTA

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido à Sra. MAGDA SANTOS MALTA o Título de Cidadã

Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Magda Santos Malta, conhecida como Maguinha Malta, nasceu em 24 de agosto de 1983,

em Vitória (ES). Cristã evangélica, é publicitária, radialista, musicista e produtora cultural.

Atuou como vocalista da banda gospel Tempero do Mundo, com passagens pelo Brasil, EUA

e Europa. Atua no Projeto Vem Viver, centro de recuperação fundado por seus pais. Com

sensibilidade social, une experiência em comunicação, fé e compromisso com a

transformação da sociedade.

Sala das Sessões. 17 de Julho de 2025

______________________________

Vereador Thiago Garrocho

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-17T16:25:21-0300